Die .XV. exeunte. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Georgius de 
Saragosa filius quondam Leonardi de Saragosa habitator in casali Vaxilie cum meis 
heredibus tibi Herini filie Petri Cagneto dilecte uxori mee et tuis successoribus de 
tota illa repromissa magna vel parva quam pro te michi in die nostre desponsationis 
dare promissa fuit. Que vero suprascripta repromissa fuit desuper toto in denariis et 
aliis rebus extimatis yperpera .CC. Nunc autem quia de suprascripta repromissa sum 
bene et perfecte appacatus et deliberatus, amodo igitur in antea te securam reddo in 
perpetuum et quietam quia nichil inde remansit et cetera. Sub pena consueta et 
contractu firmo. Testes Thomas Traversarius et Michael Ialina. Complere et dare. Et 
Petrus Floramontis. 

Non.] 

Ο Γεώργιος βεβαιώνει τη σύζυγό του, την Ειρήνη, ότι έλαβε την προίκα της αξίας 
200 υπερπύρων.  

     Στις 17 Ιουλίου 1304 ο Γεώργιος από τη Σαραγόσα, γιος του Λεονάρδο, βεβαιώνει 
την Ειρήνη, κόρη του Πέτρου Cagneto, ότι έλαβε την προίκα που του υποσχέθηκαν 
για το γάµο τους. Η προίκα αποτελούνταν από µετρητά και άλλα πράγµατα που 
εκτιµήθηκαν και η συνολική της αξία έφτανε τα 200 υπέρπυρα. Άξιο προσοχής είναι 
το γεγονός ότι ο ισπανικής καταγωγής Γεώργιος διαµένει σε ένα χωριό της Κρήτης, 
τις Βασιλιές. Ενδιαφέρον θα είχε εάν δηλωνόταν και η επαγγελµατική ιδιότητά του, 
για να γίνει κατανοητή η επιλογή του νησιού ως µόνιµης κατοικίας του και κυρίως 
του συγκεκριµένου χωριού. Βέβαια, όπως ήδη έχει σηµειωθεί παραπάνω, στην Κρήτη 
τη συγκεκριµένη εποχή διέµεναν άνθρωποι από διαφορετικά µήκη και πλάτη, λόγω 
της ιδιαίτερα σηµαντικής γεωγραφικής της θέσης.  

856.                                                                                                26 Σεπτεµβρίου 1304 

Die .V. exeunte. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Alba uxor Iohannis 
Signolo habitatrix Candide tibi Iacobo Lolino fratri meo habitatori Candide de 
yperperis .XX. que michi dare debebas in festo beati Michaelis Archangeli huius 
presentis mensis pro una paga illorum yperperorum .CCC. que michi dare et solvere 
debebas pro mea repromissa silicet omni anno yperpera .XX. secundum formam unius 
sententie late per magnificum dominum Iacobum Teupulum ducham Crete et eius 
conscilium. Nunc autem et cetera. Testes Marinus Ystrego et Matheus Alivrando. 
Complere et dare.  

Non.] 
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Η Άλµπα βεβαιώνει τον αδελφό της, ότι έλαβε την ετήσια δόση των 20 υπερπύρων 
που της υποσχέθηκε για την προίκα της. 

     Στις 26 Σεπτεµβρίου 1304 η Άλµπα, σύζυγος του Ιωάννη Signolo και κάτοικος του 
Χάνδακα, απευθύνεται µε την πράξη αυτή στον αδερφό της. Τον βεβαιώνει, ότι έλαβε 
το ποσό των 20 υπερπύρων την ηµέρα της γιορτής του Αρχάγγελου Μιχαήλ, µέρος 
ενός µεγαλύτερου ποσού 300 υπερπύρων που εκείνος οφείλει να αποδώσει για την 
προίκα της. Ο σχετικός διακανονισµός φαίνεται πως ορίστηκε από το ∆ούκα της 
Κρήτης, τον Ιάκωβο Θεόπουλο, και τους συµβούλους του. Αν και γνωρίζουµε το 
ποσό της δόσης που καταβάλλεται κάθε χρόνο, δε δηλώνεται το υπολοιπόµενο ποσό, 
αλλά ούτε και το ποια δόση είναι η συγκεκριµένη. Πρόκειται λοιπόν, για το γάµο δυο 
Βενετών, όπως προκύπτει από τα επώνυµα τους, που συνάπτουν συµβολαιογραφική 
πράξη παρουσία του ∆ούκα του νησιού. Το γεγονός αυτό υποδεικνύει ότι επρόκειτο 
για οικογένειες σηµαντικές στην τοπική κοινωνία. Είναι ακόµη χαρακτηριστικό το 
γεγονός ότι καθορίζεται ως ηµέρα εξόφλησης της δόσης µια θρηκευτική εορτή, 
πρακτική ιδιαίτερα διαδεδοµένη, όπως αναφέρθηκε και παραπάνω.  

881.                                                                                                     9 Οκτωβρίου 1304 

Die .VIIII. intrante. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Iacobus Pantaleo 
filius divisus a Nicolao Pantaleo habitator Candide tibi Cecilie filie quondam Marci 
Geno dilecte uxori mee et tuis successoribus de tota illa repromissa magna vel parva, 
quam pro te michi in die nostre desponsationis dare promissa fuit. Que vero 
suprascripta repromissa fuit desuper toto in denariis et aliis rebus ad usuum 
Veneciarum libras mille. Nunc autem quia tu de suprascripta repromissa me bene et 
perfecte appacasti et deliberasti, amodo et igitur in antea te securam reddo in 
perpetuum et quietam, quia nichil inde remansit. Et ad hec autem insuper manifestum 
facio ego suprascriptus Nicolaus Pantaleo habitator Candide cum meis heredibus tibi 
suprascripte Cecilie uxori suprascripti Iacobi filii mei, nurui mee, et tuis 
successoribus quia recipio te et totam tuam suprascriptam repromissam que est 
librarum mille super me et omnibus meis bonis mobilibus et immobilibus habitis et 
habendis, ita quod quandocumque tu in vita tua aut tui commissarii vel successores 
post mortem tua veneris te ad appacandum de suprascripta tua repromissa et tunc de 
bonis et habere suprascripti viri tui, filii mei, non fuerit inventum tantum quod 
sufficiat ad solucionem suprascripte tue repromisse. Ex tunc plenam virtutem et 
potestatem habeas tu in vita tua aut tui commissarii vel successores habeant post 
mortem tuam te reverti super me et omnibus bonis meis mobilibus et immobilibus, 
habitis et habendis ad appacandum te de suprascripta tua repromissa vel de eo quod 
defecerit ad solucionem suprascripte tue repromisse. Sub pena consueta et contractu 
firmo et cetera. Testes Marinus Flabani et Angelus Beaqua. Complere et dare.  
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Ego Iacobus de Iordano notarius et cancellarius extraxi hanc cartam de mandato 
Signorie etiam sine subscription testium quia erant mortui ambo.